
 Protokół Nr 4/2016
posiedzenia Komisji Edukacji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 13 września 2016 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie  się  z  realizacją  Narodowego Programu Rozwoju  Czytelnictwa, 

i realizowanych projektów ze środków UE. 
4. Informacja  na  temat  stanu  przygotowań  szkół  i  placówek  oświatowych 

prowadzonych  przez  Powiat  Nowosądecki  do  realizacji  zadań  statutowych 
w roku szkolnym 2016/2017.

5. Analiza naboru do szkół na rok szkolny 2016/2017.
6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w sprawie 

likwidacji Zespołu Ekonomicznej Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym 
Sączu i utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum 
Usług Wspólnych w Starym Sączu” oraz nadania jej statutu.

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Wiesław  Pióro otworzył  posiedzenie  i  przywitał 
wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Marek PŁAWIAK            - Starosta Nowosądecki;

Antoni KOSZYK - Wicestarosta Nowosądecki;
Wiktor DURLAK - Radny Powiatu Nowosądeckiego;
Danuta KROK        - Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum  

         Funduszy Europejskich;
Anna Rachtan       - Kierownik ZEOS iPO
Artur ROLA - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury  i Sportu;

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący  komisji przedstawił  porządek  posiedzenia  i  poddała  go  pod 
głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.
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Ad. 2.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Wiesław  Pióro poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się  z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 3 z 10 maja br.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
                                                                                                     

Ad. 3.

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Funduszy  Europejskich   Danuta 
Krok przedstawiła informację na temat zrealizowanych i planowanych do realizacji 
projektów ze środków UE w obszarze edukacji.

Został  przedstawiony  wykaz  projektów  planowanych  oraz  złożonych  do 
dofinansowania w obszarze edukacji. Każdy z  następujących projektów został krótko 
omówiony:

• Centrum  Kształcenia  Zawodowego  w  branży  turystyczno-gastronomicznej 
w Krynicy-Zdroju;

• Centrum Kształcenia Zawodowego w branży budowlanej w Łącku;
• Wysokiej jakości kształcenie ogólne w Powiecie Nowosądeckim;
• Wykorzystanie  technik  informacyjno  –  komunikacyjnych  w  rozwoju 

kompetencji  kluczowych  uczniów  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych 
w Nawojowej;

• Małopolska Chmura Edukacyjna – część inwestycyjna;
• Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II- Małopolska Chmura 

Edukacyjna- część miękka, kształcenie zawodowe.

Członek komisji Antoni Poręba zapytał czy to są powiatowe projekty?

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego Centrum Funduszy  Europejskich   Danuta 
Krok  odpowiedziała,  iż  są to projekty dla szkół  powiatowych.  Gminy w Powiecie 
Nowosądeckim samodzielnie aplikują o środki. Pani Danuta Krok podkreśliła, iż nie 
ma żadnych wydatków zarządczych. Tylko w CKPiU zaplanowano etat koordynatora 
pomiędzy  szkołami,  pozyskiwanie  pracodawców  itp.  nie  ma  umów  zleceń 
w szkołach. tylko dla nauczycieli zajęć dydaktyczno-wychowawczych.

Członek komisji Antoni Poręba twierdzi, iż omówione projekty wymagają dużych 
nakładów  finansowych.  W  związku  z  powyższym  zapytał  czy  wydane  środki 
przedkładają się na efekty edukacyjne?

Podobne  pytanie  zadał  Wiceprzewodniczący  Komisji  Wiesław  Pióro,  który 
zastanawia się jakie korzyści ma młodzież oraz organ prowadzący?

Zastępca  Dyrektora  Powiatowego Centrum Funduszy  Europejskich   Danuta 
Krok  odpowiedziała,  iż  projekt  nie  ma  wymiernych  korzyści.  Na  pewno  szkoły 
doposażone zostaną w sprzęt techniczny i dydaktyczny, który będzie służył uczniom 
przez wiele lat.
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Starosta  Nowosądecki  Marek  Pławiak  poinformował,  iż  specyfiką  oświaty  jest 
praca z najbardziej delikatną materią. Ewaluacja, która często jest przeprowadzana 
w jednostkach oświatowych polega na tym, że często są to niewymierne korzyści. Są 
to przeważnie informacje w oparciu o obserwacje. Na uwagę zasługuje fakt poprawy 
bazy  dydaktycznej  tj.  pracowni,  sal  lekcyjnych,  sal  laboratoryjnych  itd.  Uczniom 
trzeba dać szansę na rozwój jeśli są tylko takie możliwości. Warto zainwestować, by 
w przyszłości mieć lepszy nabór.

W  dalszej  części  Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Artur  Rola 
przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowej i Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Starym Sączu w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
i środków pozyskanych z UE za lata 2013-2016.

Komisja przyjęła informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4/5.
Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Artur Rola  przedstawił informację 
na  temat  stanu  przygotowań  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez 
Powiat Nowosądecki do realizacji zadań statutowych w roku szkolnym 2016/2017.

 
W  dalszej  części  Członkowie  komisji  Edukacji  RPN  zapoznali  się  z  informacją 
dotyczącą naboru do szkół na rok szkolny 2016/2017.

Komisja przyjęła informację. Stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Dyrektor  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Artur  Rola  przedstawił  projekt 
uchwały rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  likwidacji Zespołu Ekonomicznej 
Obsługi  Szkół  i  Placówek Oświatowych w Starym Sączu i  utworzenia samorządowej 
jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym Sączu” oraz 
nadania jej  statutu.  Podjęcie  uchwały jest  spowodowane zmianą  Ustawy z dnia 25 
czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw. 
Wymusiło  to  na  wszystkich  jednostkach  samorządu  terytorialnego  zmiany 
w funkcjonowaniu  ZEAS-ów.  Ich funkcjonowanie  kończy się  z  dniem 31 grudnia br. 
W związku  z  powyższym  jak  podkreślił  Pan  Artur  Rola  został  przygotowany  projekt 
uchwały  w  celu  likwidacji  istniejącej  jednostki  i  powołania  nowej.  Centrum  Usług 
Wspólnych może zapewnić wspólną usługę dla jednostek organizacyjnych samorządu 
terytorialnego zaliczanych  do sektora finansów publicznych  w tym zakresie  wchodzą 
jednostki i placówki szkolne samorządowym instytucjom kultury oraz innym jednostkom 
zaliczanym  do  finansów  publicznych.  Głównymi  celami,  jakimi  kierowano  się  przy 
powołaniu  nowej  jednostki  jest  poprawa  efektywności  zarządzania  w  administracji 
samorządowej,  korzyści  ekonomiczne  oraz  poprawa  jakości  usług  publicznych 
świadczonych  przez  samorządy.  Sporządzona  była  analiza  funkcjonowania  ZEAS-u, 
koncepcja  funkcjonowania  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  i  powołanie  tej 
jednostki  pozwoli  na uzyskanie oszczędności  wynikających z lepszego wykorzystania 
zasobów ludzkich  i  materialnych,  a  ponadto pozwoli  na  zmniejszenie kosztów przez 
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specjalizację,  poprawi  skuteczność  zarządzania  i  przyczyni  się  do  zwiększenia 
elastyczności  organizacji.  Ponadto  zostanie  uporządkowana  struktura  organizacyjna 
powiatowych  jednostek  oświatowych  przez wprowadzenie  jednolitego modelu  obsługi 
rachunkowo-księgowej.  Przepływ  informacji  również  powinien  przebiegać  sprawniej. 
Wprowadzenie Powiatowego Centrum Usług Wspólnych spowoduje oszczędności, które 
zostały oszacowane na kwotę ok. 180 tys.zł.

Pan Artur Rola poinformował również, iż od projektu uchwały do dnia komisji zmieniła się 
w Statucie w Rozdz. 1 § 1 pkt. 6 ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. W 
międzyczasie  1  września  br.  weszła  nowelizacja-  gdzie  dokonano zmiany w zapisie 
podstawy prawnej DZ.U.z 2016 r. poz. 1379).

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro zgłosił kilka uwag do przedłożonego 
projektu uchwały. Dotyczyły one:

§ 2 pkt. 4 był zapis: zgłoszenie zmian do podmiotów, z którymi Zespół Ekonomicznej 
Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu jest związany zamieniono 
na  zapis:  wypowiedzenie  umów  z  podmiotami,  z  którymi  Zespół  Ekonomicznej 
Obsługi Szkół i Placówek Oświatowych w Starym Sączu jest związany.

Następna zmiana dot.  Rozdz. 2 § 4 pkt.  1 b był  zapis: opracowywanie projektów 
planów finansowych i ich zmian. Wykreślono słowa: i ich zmian.

Wobec wyczerpania pytań Wiceprzewodniczący Komisji  Wiesław Pióro poddał 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  likwidacji  Zespołu 
Ekonomicznej  Obsługi  Szkół  i  Placówek Oświatowych  w Starym Sączu i  utworzenia 
samorządowej jednostki organizacyjnej „Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Starym 
Sączu” oraz nadania jej statutu wraz  z uwzględnionymi wnioskami  pod głosowanie.

Projekt  w/w  uchwały  wraz  z  uwzględnionymi  zmianami  został  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowany.

Ad.7/8

Wiceprzewodniczący Komisji Wiesław Pióro podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie.

                                                                       Wiceprzewodniczący
       Komisji Edukacji RPN

           Wiesław PIÓRO

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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